
 

 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

 

Il Rettore 

    Decreto rettorale n. 92/25 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per il seggio elettorale per le elezioni del 14 e del 15 

maggio 2025 della Consulta Regionale per il diritto allo studio e la promozione 

della conoscenza “DiSCo”.  

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

 

Il Rettore  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 33/18 del 

30 aprile 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n. 112 del 16 maggio 2018;  

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con 

Decreto Rettorale n. 96 del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università Europea di Roma, approvato con D.M. 

4 maggio 2005, pubblicato sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale n° 110 

del 13 Maggio 2005 – Serie Generale - e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale Lazio 27 luglio 2018, n° 6 “Disposizioni per il riconoscimento e il 

sostegno del diritto allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”; 

VISTO l’art. 10 della Legge Regionale n. 6 del 27 luglio 2018, con il quale è stata istituita la 

Consulta Regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza; 

VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 3, della Legge Regionale n. 6/2018 le elezioni dei 

componenti della Consulta “avvengono a suffragio universale e in concomitanza con le 

elezioni del CNSU”; 

VISTO il regolamento elettorale redatto dalla Consulta degli studenti DiSCo e approvato dalla 

stessa in data 26 febbraio 2019, ed in particolare gli artt. 1, 4 (comma 2), 7 (comma 

8) e 10 (comma 1); 

VISTO lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 

Conoscenza – DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 

20 dicembre 2019; 

VISTO il Decreto dell’Ente Regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza 

(DiSCo Lazio) n. 1 del 21 febbraio 2025, con il quale sono state indette le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse della Consulta regionale per il diritto 

allo studio e la promozione della conoscenza per i giorni 14 maggio 2025 dalle ore 

09.00 alle ore 19.00 e 15 maggio 2025 dalle ore 09.00 alle ore 14.00, in concomitanza 

con le elezioni del CNSU presso gli atenei regionali, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione per il seggio elettorale per le elezioni del 14 e del 15 maggio 2025 della 



 

 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

 

Il Rettore 

Consulta Regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza “DiSCo” presso 

l’Università Europea di Roma risulta così costituita:  

 

Componenti effettivi:  

- Prof. Filippo Vari, Professore Ordinario di Diritto costituzionale; 

- Prof. Matteo Mario Antonino Curcuruto, Professore Associato di Psicologia del lavoro e 

delle organizzazioni; 

- Dott.ssa Carlotta Puppo, Responsabile Servizio Diritto allo studio.  

 

Componenti supplenti:  

- Prof.ssa Matilde Bini, Professore Ordinario di Statistica economica; 

- Prof. Aniello Merone, Professore Associato di Diritto privato. 

 

Art. 2 

La Commissione effettua le operazioni di cui agli articoli 3, 4, 5 del Regolamento elettorale 

Consulta Lazio DI.S.CO e, verificata la regolarità delle operazioni di spoglio effettuate dai 

seggi, di cui all'articolo 7, formula le relative graduatorie.  

La Commissione delibera a maggioranza sulle questioni insorte in ordine alla regolarità delle 

operazioni elettorali, rivede tutte le schede provvisoriamente non assegnate, perché contestate 

e decide definitivamente se assegnarle o dichiararle nulle. 

 

 

Roma, 11 aprile 2025      

 

               Il Rettore  

               Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

                                                                                     


